UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

             Số:                   /SNN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Thuận, ngày       tháng        năm 2022

V/v tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương

hành chính; chấn chỉnh giờ giấc, tác phong,

lề lối làm việc của công chức, viên chức và

người lao động.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4090/UBND-BTCD ngày 01/12/2022 của UBND

tỉnh Bình Thuận về việc chấn chỉnh giờ giấc, tác phong, lề lối làm việc của công

chức, viên chức và người lao động.

Trong thời gian qua, các cơ quan, đơn vị cũng như đội ngũ công chức, viên

chức, người lao động đã có nhiều cố gắng, nỗ lực, thể hiện tinh thần trách nhiệm

trong việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ được giao; kỷ luật, kỷ cương hành chính

được nâng cao đã góp phần tăng cường hiệu lực, hiệu quả trong công tác chỉ đạo,

điều hành. Tuy nhiên, bên cạnh các kết quả tích cực đạt được, vẫn còn một bộ

phận công chức, viên chức, người lao động chấp hành kỷ luật, kỷ cương chưa

nghiêm và thái độ giao tiếp, ứng xử, tác phong, lề lối làm việc chưa tốt.

Do đó, để kịp thời chấn chỉnh, tăng cường ý thức chấp hành kỷ luật, kỷ

cương; Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo như sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tiếp tục tổ chức phổ biến, quán triệt

nghiêm túc và đầy đủ nội dung Chỉ thị 27-CT/TU ngày 01/10/2012 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính

phủ, Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 11/7/2012 của UBND tỉnh, Chỉ thị số 30-

CT/TU ngày 08/01/2013 và Chỉ thị số 40-CT/TU ngày 15/8/2013 của Tỉnh ủy,

Công văn số 1379/UBND-NCKSTTHC ngày 14/4/2020
1
 và Công văn số

4090/UBND-BTCD ngày 01/12/2022 của UBND tỉnh (có gửi kèm theo), Quy chế

văn hóa công sở, văn hóa công vụ, quy tắt ứng xử, chuẩn mực đạo đức công vụ...

của cơ quan, đơn vị đến công chức, viên chức và người lao động biết, thực hiện.

- Quán triệt, chỉ đạo công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn

vị mình nghiêm túc thực hiện giờ giấc làm việc, khi giao tiếp, hướng dẫn hồ sơ

cho tổ chức, công dân phải đúng chuẩn mực, tận tình giải thích và hướng dẫn cặn

kẽ về quy trình, quy định, tạo sự hài lòng cho tổ chức, công dân khi đến liên hệ.

1
 Công văn số 1379/UBND-NCKSTTHC ngày 14/4/2020 của UBND tỉnh về việc tiếp tục tăng

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính.

2

 - Tăng cường hơn nữa công tác tự kiểm tra, giám sát đối với công chức,

viên chức, người lao động trong việc thực hiện Chỉ thị 27-CT/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, cũng như Chỉ thị số 26/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

tăng cường kiểm tra, theo dõi hoạt động của Bộ phận “Một cửa”, kịp thời xử lý

hoặc thay thế những công chức có hành vi tiêu cực, thái độ giao tiếp thiếu hòa

nhã, gây khó khăn, phiền hà, sách nhiễu làm cho công dân đi lại nhiều lần khi đến

liên hệ công việc.

- Cơ quan, đơn vị nào có công chức, viên chức, người lao động thuộc quyền

quản lý vi phạm các quy định trong giờ giấc làm việc, trong thực thi nhiệm vụ,

công vụ, cũng như vi phạm các quy định nghiêm cấm công chức, viên chức, người

lao động uống rượu, bia trong ngày làm việc hoặc la cà ăn, uống ở hàng quán

trong giờ làm việc thì người được phân công quản lý, điều hành và người đứng

đầu cơ quan, đơn vị phải liên đới chịu trách nhiệm trước Đảng, Nhà nước.

- Báo cáo định kỳ về tình hình thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày

01/10/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày

11/7/2012 của UBND tỉnh gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 05/6 và

15/11 hàng năm.

2. Giao Tổ kiểm tra của Sở tổ chức kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất các cơ

quan, đơn vị trong việc thực hiện Chỉ thị 27-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

trong thời gian tới và báo cáo kết quả kiểm tra cho Ban Giám đốc, đồng thời đề

xuất xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn của Sở (phổ biến);

- Các công chức, NLĐ của cơ quan VP Sở (biết, thực hiện);

- Lưu: VT, VP, Duy(2).

 GIÁM ĐỐC

Mai Kiều

		2022-12-07T10:02:07+0700
	Việt Nam
	Mai Kiều<kieum@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T15:02:07+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T15:02:16+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T15:02:42+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T15:02:47+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!